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KONTRATA PER FURNIZIME

Konruna e Kaqanikut (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), i perfaqdsuar nga Shefket Koxha -Menaxher i prokurimit, n6 njeren ane One

N'T "JETA RE"' noa Kaganiku (nd vazhdim "operatori Ekonomik"), i p€rfaqesuar nga BesimTharli an6n tjeter, jaie pajtuar te tidhin nj€ kontrate publike pdr:

Furnizimi me materiar p6r kabinetet e shkoilds s6 MesmeProfesionale

me num6r tdentifikues KA6S2I21 t 1 Ogtl 36

1.1 Ldnda e kontrat6s do td Furnizimi me material
Shkotl6s sd Mesme profesionale

1.2 Kontrata hyn€ n6 fuqi me 10.12.2021

3.1 Cr"nimi total i kontrat6s do td jete. S,179.30 €, me fjal6( PesiimijEenj6qind6eshtat.dhjet6enenie"rro 
e 30/1 00cent6).

Neni 1

pEr kabinetet e

l"t #?j:*"nor 
i performances nuk mund t6 jetd m6 shum6 se 1s dit6 nga data e ndnshkrimit t6

1.4 Vendi Komuna Kaganik

1'5 lncotermi i aprikuesh.m do t6 jete Dopl (Detyra e D.rguar e paguar).

Neni :2 Ligji i aplikueshdm

Neni il Qmimi

2'1 Ligii i zbatueshdm do t€ jete LPP-} 1L-}4? 
ld,.-geshtjet qd nuk mbutohen me dispozita t6

[?ffiiE: 
zbatohen figjet ne fuqi n6 Kosove. ..lurioitsioni oo te jete gjykata perkatese ne

I DOP - Detyra e D.rguar e paguar- rncoterms 2010 oda Ekonomike Nderkombetare



32 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 md sipdr duhet te jete e vetmja pagesd qe AutoritetiKontraktues ika borxh operatorit Ekonomik sipas kontrates.'Ai duhet td jet6 i prerd dhe t6 mos indrshtrohet ndryshimeve gjatd ekzekutimit t6.kontrates 1ne perlasrrtim te gmimeve td atyreartil<ujve q6 i ndnshtrohen ndryshimit te gmimit sipas oerses'perfaiese1.

Neni 4 pagesat

4.1 Pagesa do td behet n6 Euro n6 llogarin Bankare).

fJl|!',:|i,,[::t|lilffi: do tE paguaj oE dhe at6 pas pranimit t6 sharbimit nga ana e

4 2 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature te l€shuar nga operatori Ekonomrk duhet te paguhet brenda jom€ rshumd se 30 ditesh nga dati ne te cilen lerresi 9 o?rnr"rn*"-'pe, prg"re eshte regjistruar ngadepartamenti pdrkates. Dati e pageses do te jete data ne te citenoebltotiet llogaria e institucionit. K.rkesapor pagese nuk do te jete e pranueshme nesinuk plotdsohen rie o." re.nume nga kerkesatthelbdsore.

Marr6veshjet tidhur me tatimin dhe dogan6n

: il]fir!il:: s.fil:TJ:€shtd 
pdrsjesj€s per te sjitha detvrimet dhe taksat ne p6rputhje me Lisjin

;"l;l;.njnn' 
taksat dhe detvrat e tjera doganore konsiderohen se jan6 t6 p6rfshira n6 gmimin e

Neni 5

Nenii 6 Kualiteti

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

Neni 9 lnspektimi dhe testimi

Neni 10 Ndn-kontraktimi

Neni 11 NdErprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

8 1 Ndse operatori Ekonomik m.e pdrgjegj€sine e.jil nuk arrin lt'i dor6zoj6 ndonj1 ose t€ gjithamatlriatl It6 realizoje ndolle ose te OiitiL{ngrniy*A'fti X,v*i iO[nieose fe sjitha bun€t] brendalimiteve kohore td specifikuara ne-[orir"ie, Autoriteti xonir"xir"., pa njoftim zyrtar dhe paparagjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do te kete te drejt6, p6r se:il6n dite qekalon nddrmjet skadimit te periudhes se 
-kontrates 

dhe dat6s aktuale t6 perfundinrit, t,i marred6met e likuiduara t6 barabarta me o,zs% n6 dite te ,rure. se [fumizimeve] fpun€ve][shdnTimeve]td pa dorezuara deri ne nfe mar<simum prej 1o % te vleres totale td kontrates.

6 'l l(ualiteti i pundve duhet nd te gjitha aspektet te plotesoj specifikimet teknike t6 6rarashtruaran€ Dosjen e Tenderit

Neni 7 Garancioni

7 1 ciarancionido t6 mbetet varid p6rr2 muaj, pas pranimit rd shilrhimit.

9 1 Autoriteti kontraktues do 
.td ketd td drejte qe her6 pas here t6 inspektoj6, kontrollojd, mas6dhe testojd komponentet, materialet, one m;esrrierine, dhe te koniroilole perparimin e p6rgatitjes,fabrik mit apo prodhimit te gfaredo artikulliqB pergailtet, fabrikohet ose prodhohet per t,u dordzuarsipas kontrates, nd m6nyr6 q6 td pdrcaktoie neJ" komponent6t, materialet dhe mjeshteria kan6cildsirr€ dhe sasin6 e kerkuar.

101 I'Ji6 ndnkontratd do te jete e vlefshme y:te., n6se dshte nj6 marreveshje me shkrim me t€cilin operatori Ekonomik. 
i beson kryerjen e nje pjese td kontratds se tr1 nje pale t€ tretd. operatoriEkonomik nuk duhet 

, _t6 ndnkoniralto;e pa autorizim p"r"prrx me shkrim nga AutoritetiKontrarktues Autoriteti Kontraktues oo te'n;oito;e operatorin-ir<olomix pdr vendimin e try brenda 5diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqiiur arsyet e veta nese nuk rdshohet autorizimi

11 1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jape operatorit Ekonomik shtatd dite parralajmdrim,ta nd6rpres6 kontratdn.n€ ndonjerin n6a rallg ne vrlim: il-xri op"ratori ekonomik nuk arrin t,irealizoj obligimet e veta sipas iontraier; 6) Deshton ,e 
"f.="Li,timin 

e kontratds n,3 afatin ecaktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ ta arrrnrilo+i+ t ^^+,^t-..



ndnkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshtd d6nuar nga njegjyl'rate pdr njd shkelje qe ka te leje me sjellje profesionare,' peimes nj6 gjykimi qd ka fuqine eres-iudikata', g) operatori ekonomik iesht6'nenshtruar njd givkiri qe ka forcen e re:; judicata pdrmashtrim, korrupsion,. perfshirye n6 ndonjd organizat6 kriniinate ose ndonjd aktivitert tjeter itegalqd i demton interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet noon;e paaftesi tjeter ligjore qd ipengon realizimit t6 kontratds.

12'1 operatori Ekonomik, 
^p?ti I ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund tanderpresd kontraten nose Autoriteti kontraktles, 

_?l lrk. arrin t i p"gr;F operatorin 
'etononrir 

snumen qeduhr:t te paguhet brenda periudhes se saktesuar me kontratd; ol vaz"noinisnt nuk arrin t,i plotr)soje obligimete veta me kontratd; c) si rezultat i forc6s madhore, operatori Ekonomik nuk dsht6 nd iljendje p€r t6kryer nje pjesd materiale td kontratds pdr mc shum6 se t go oite per- arsye q6 nuk jan6 specifikuarnd kontrat€ ose qd nuk i atribuohen t6 Operatorit Ekonomik.

Neni 12 Nddrprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

Neni 13 Zgj id hja e mos marrdves hj eve me proced u r€, gjyqEsore

Neni 14 Komunikimi

13 1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore p6r zgjidhje temosmarreveshjes, secira par6 mund to kerkoje ose vendim ngi gjyqi ose vendim arbitrimi.

13'2 Qdo mosmarreveshje nddrmjet pal6ve t6 cilat mund t6 lindin gjate ekzekutirnit sd k6sajkontrate dhe se nuk dsht6 e mundur'te zgjidhet norysn" noeimlet pateve do t6 dordzohet n6gjykatdn komunato n6 Kaganik ne p"iii, ,-"-iigjin 
" 

rio'.orE" 
-"' '

14 1 Qdo komunikim me.shkrim ne lidhje me kotd Kontrat6 nd6rmjet Autoritetit Kontraktues dheoperatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet tddergohet me poste, faks, e-maiiose me dor6.

! ngrtygr n6.giuhen rW W W 2 nd tri origjinare, dy origjinare p6r AutoritetinKontrakrues dhe nj6 origjinit p# Op"Et"iffiEkonomik.

Pdr Operatorin Ekonomik PEr Autoritetin Kontraktues

t'I;i"?m

$)9',ro[^"8
1-o',o'oQ

,:u

:r.,t e Re'

r.raeceg

Emri: Besim Thaqi Emri:

Pozita: Dreitor 
2 Pozita: !1" %- @iZNdnrshkrimi: (]-(-..n .,\ Ndnshkrimi: ;y{"/trtr-:Dater: 1.,tt.trol4 Data: o?,/NAV;Y=<Vula:

Vula:

<1(,KA D



Paramasa dhe perrallogaria pEr furnizimin e kabineteve shkollore me materiale p6r" pr"lr.tlke ,e Shk"lle,;
Mesme Profesionale"Feriz Guri dhe V€llez€rit Qaka,,

T-.^*-ltPErques iirc1lli --
2 Pdrques i bute (Pr) (rxt.Smm2) ngjyre e kuqe m 100 0.30 30
3 PErques l:utd (PF) (1x1.smma ngjyr# katGr m 100 0.30 30
4 KabEll 3xl..5mm PVC m 200 0.75 L50
5 Kab€ll 5x1..5mm PVC m 100 1.65 165
6 Gyp i brinjdzuar 0 14mm ( ngjye hiri) m 100 o.L7 17
7

8

P€rforcue:;td gypit 61!rn11
Fyta td lakuar (ti: zeza)

cope s00 0.05 25
cooe 100 1.s0 150

9 lzolira td nrddhenjd cope 20 0.45 9
10 Shtrafa kn;lufi 3cm compl. L 7.50 7.5tt Fazdmatds origjinal copE 5 0.80 4
t2 Poqa elektrik cope 20 0.30 6
13 Skallpera rnetalik cope 10 1..20 72
1,4 Teha ptir skalpera kompl. 5 0.80 4
15 Spina nj6fezore cope 10 0.60 6
15 Spina trefazore cope 10 1.80 18t7 Baterinervo@ cope 10 1.30 13

TOTAL!.,TABELAt b76.
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27.5

24

50

33

3

16

90

ll- Materiali I er
Nr. P€rshkrinni-Nxemja Ni.rr',. Sasia e."i. Shuma

1 Gyp eeliku (015 nreter 30 1.90 € 57.00 €
2 Gyp geliku (422 metdr 30 2.1A € 63.00 €
3 Ventil piir g'ajrosje cope b 6.00 € 36.00 €
4 Ventil mbushje-zbrazje cop€ 6 4.50 € 27.00 €
5 Pompa qarkulluese 25160/180 cop€ 1 120.00 € 120.00 €
6 Pjesa fazonike gelik T-pjese 022 cop6 30 0.60 € 18.00 €
7 Reduktuese td gelikut 0ZZ/AS cope 20 0.50 € 10.00 €
8 Ternro-man,ometdr copE 2 5.00 € 10.00 €
9 Reduktuese tE getikut 0t8/022 cope 20 0.50 € 10.00 €

10 Kthesa cetiku 01512/90, cope 30 0.40 € 12.00 €
1.L EnE ekspanduese (9 l) cope 1 23.00 € 23.00 €
t2 !1hesa eefiku022/2/90' copd 30 0.60 € 18.00 €
13 Ventila sigurues (2.5) bqr copd 2 3.80 € 7.60 €
1,4 ventil sferik @3/4 cop€ 4.50 € 18.00 €
15 Elektroda pt!r autogjen koml. 1 13.50 € 13.50 €
16 Kagavida kompl 2 3.00 € 6.00 €
t7 Syza pdr salldim cop6 10 1.65 € 16.50 €
18 Dorerza pEr s;alldim pale '10 3.50 € 35.00 €
19 Kthesa 015 cope 50 0.40 € 20.00 €
20 Kthesa @18 copd 50 0.55 € 27.50 €
2t Teshtik Cu 15x1.5x15 copd 30 0.80 € 24.00 €
22

23

Teshtik Cu 18x15x18

Teshtik Cu @13

cop€ 40 1.50 € 60.00 €
copd 30 1.10 € 33.00 €

24 TeletubE pdr tuba Cu cope 2 1.50 € 3.00 €
25 Kthesa peshtan 016 cope 100 0.16 € 16.00 €
26 Gyp peshtan @16 meter 100 0.90 € 90.00 €



27 Teshtik peshtan @t0 copd 50 0.25 € 41 E^
28 Manikon peshtani (mufe) 016 cope 50 0.16 € 8.00 €
29 Mbajtdse plastike 015 pal€ 10 0.15 € 1.50 €
3[ Mbajtdse plastike 018

Dordza pune (1211)
cop€ 2A 0.20 € 4.00 €

31
kompl. 6 5.50 € 27.50 €

32 Vaj pdr filetim lit6r ( 3.00 € 15.00 €
33 Koka matravide 1/2 coll cop6 2 3.00 € 6.00 €
34 Koka matravide 3/4 coll copd 2)" 4.00 € 8.00 €
35 MS Ors copd 2A 1.35 € 27.00 €
36 MB @rs cop0 20 1.35 € 27 .A0 €
37 MS Ors copd 20 1.80 € 36.00 €
38 MB @ra cop€ 2A 1.80 € 36.00 €
39 Kallaj pEr ngjitjen e tubave tti Cu cop€ 5 21.00 € 105.00 €
40 Pasta pdr ngjitjen e tubave tti Cu cope 5 3.50 € 17.50 €
41 Leck,a piir pastrimin e tubave t6 Cu copd 10 0.50 € 5.00 €
42

43

Gyp bakri At @15

Gyp bakri Ot 078
meter 51 4.60 € 234.60 €
copd 51 5.60 € 28s.60 €

44 Punto druri A6 mm copd 2A 1.00 € 20.00 €
45 Gyp I znguar !/2 meter 50 3.50 € 175.00 €
46 Mbajtdse ptir gyp t6 zinguar 1./2 metalik cop€ 50 0.40 € 20.00 €
47 Kthesa tei zinguara t/2 cope 100 0.40 € 40.00 €
48

49

Tehr! sharre prej metali
Vazhduescu0-

cop6 20 1.00 € 20.00 €
cop6 40 0.30 € 12.00 €

50 Vazhdues At 0t8 cope 30 0.3s € 10.50 €
51 Nivelizues 1 M cop0 2 6.00 € 12.00 €
52 Nivelizues 2M copd 2 10.00 € 20.00 €
53 9yp per geshme 1./2-1,/2 coll copd 10 1.50 € 15.00 €
54 Gyp pEr geshme 1/2-318 coll cop€ 10 1.50 € 15.00 €

TOTALI- ABELAII
1,$89.80 €

Nr. TBAELA lll- Materiati per Ujsjelles Nj.-. Sasia e.ni. Shuma
1 Kthesa Cu Qt15/2/9Ot copd 100 0.45 € 45.00 €
?
3

Kthesa Cu Ci15/1/90'
Kthesa Cu Qt151114t'

copS '100 0.45 € 45.00 €
copd 30 0.40 € 12.00 €

4 Kthesa Cu @'151210t' cop6 30 0.55 € 16.50 €
5 Kthesa Cu A!U2|,O' cop6 50 0.60 € 30.00 €
6 Kthesa Cu @18/t/90' copd 20 0.80 € 16.00 €
7 Kthesa cu 0181t/45' cope 2A 0.80 € 16.00 €!
9

Kthesa Cu @1812/45'
(thesa Cu 422/2/90'

copd 20 1.20 € 24.00 €
cope 50 0.95 € 47.54 €

10 Kther;a Cu @22/1,/90' cop€ 2A 1 10€ 22.0A €
11 Kthesa Cu 0411/qs' copd 2A 1.40 € 28.00 €t2 Kthesa Cu 022/2/45' copd 20 0.95 € 19.00 €
13 Vazhdues Cu @15 cop6 50 0.30 € 15.00 €
74

15

Vazhdues Cu @18

Vazhdues Cu AZZ
cop6 30 0.35 € 10.50 €
copd 30 0.5s € 16.50 €

16 Vazhdues Cu028/22 cope 30 1.00 € 30.00 €
77 Redukues Cu Q?ZIIS cope 20 0.90 € 18.00 €
18 Re{ukues Cu 022/1"5 copd 2A 0.s5 € 11.00 €
19 Redukues Cu @tS/tS cop6 30 0.60 € 18.00 €
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20 MS 01s cope 50 1.40 € 70.00 €
2L M5022 cope 50 2.25€ 112.50 €
22 M5028 cope 20 2.7A€ 54.00 €
23 MB 01s cope 50 1.35 € 67.50 €
24 MB 0zz cop€ 20 2.40 € 48.00 €
25 MB02a copE 10 3.00 € 30.00 €
26 r cu 022xQt22x@ZZ cope 2A 2.30 € 46.00 €
27 r cu 022xQt78x@ZZ cope 10 2.50 € 25.00 €
28 Cu 022xQtt5x022 cope 25 2.30 € 57.50 €
29 cu 01.8x?t1.gx0t8 cope 20 1.15 € 23.00 €
30 r cu at8x?tt'x@tg copd 20 1.50 € 30.00 €
31 t cu a18x?ltlxaTs cop€ 20 1.20 € 24.00 €
32 Gyp cu 011; m6f ar 30 4.60 € 138.00 €
33 PastE salldimi copE 5 3.50 € 17.50 €
34 Kallaj cop6 10 21.00 € 210.00 €
35 Lecka pdr pastrim gypi Cu (1 kompl.= 10 cop6) kompl. ? 4.50 € 13.50 €
36 Map gaz copd 4 '15.00 € 75.00 €
37 Fla ka da n cop0 1 37.00 € 37.00 €
38 Brinox 40 cm- (1/2)M - (7/2)F cop€ 8 1.50 € 12.00 €

TOTALITBAEIA III. 1 530.50 €

Saldimi
Nr. TBAELA IV- Materiali per SALLDTM Ni.*. Sasia e."i. Shuma

1 Aparat sallclimi MIG MAG (Co2) copii L 225.00 € 225.00 €
2 Tel pdr salldim Co2 ke 10 16.50 € 165.00 €
3 Burgia 6 mrn copri 10 1.10 € 11.00 €
4 Burgia 8 mm copt! 10 1.35 € 13.50 €
5 Burgia 10 nrm copE 1C) 1.80 € 18.00 €
6 Burgia 12 mm copd 10 2.25 € 22.50€
7 Gurd ratifikues preriis L25 mm copii 10 0.80 € 8.00 €
8 Gure ratifikues prerds 230 mm copd 10 1.50 € 15.00 €
9 Gurd ratifikues prereis 3:'l mm cope 10 3.00 € 30.00 €

10 Profll 40x40x6000mm copE 5 20.00 € 100.00 €
11 Profil 30x40x6000mm copd 5 17.50 € 87.50 €
t2 Profil 20x20x6000mm copd 10 9.80 € 98.00 €
13 Elektroda salldimi 2.5 mm kg 30 2.70 € 81.00 €
74 DorEz pi-ir aparat salldimi Co2 copi-i 2 37.00 € 74.00 €
15 Mbajtdse kr5ndore metalike pdr salldim copd 4 1.00 € 4.00 €
16 DorEza pune pal6 30 0.50 € 15.00 €
17 MaskE salldimi elektronik copd 1 15.00 € 15.00 €

TOTALITBAELA IV- 982.s0 €
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TABELA I MAf , PER ELEKTR.IK 676.sO €
TABELA II MAT. PER NXEMJE 1,989.80 €
TABELA III MAT, PER UJSJETI.ES 1,530.50 €
TABELAIV MAT. PER SALLDIMI 982.50 €

Giirhsei: 5,179.30 €


